gata , tum sine illà, eliam sub titillo

vicarii, visitatoris vel administratoris,

seu sub alio quocumque litulo vel no-

mine, aliquem vel aliquos ex praedictis

quatuor defìnitoribus respective promo-

veant vel provideant, nec ipsi definito-

res, vel aliquis eorum, sub eàdem poenà

privationis
,
promotionem vel provisio-

nem aliquam ullo modo acceptent vel

exerceant : irritum insuper ac inane ipso

facto et absque alia declaratione decer-

nentes quidquid in contrarium quovis

modo fieri vel atlentari contigerit.

De modo fé- vili. Provincialem processari , officio
rendae senlon- . . , . . - ,. A

tiaH de pnirin- pnvan, aut ab eodem suspendi, vel alia
ciali, ilofinitori- . . .

, ,

bus, visitatori- punin poena etiam per sententiam de-
hu-s aliisque , . .

noDDuiiis. claratonam non posse declaramus, msi

in definitorio capituli provincialis vel

congregationis intermediaè; de iis enim

dumtaxat, non vero de definitorio capi-

tuli privati, intelligendum esse declara-

mus definitorium provinciae, a quo no-

strae sacrae conslitutiones,p.m, cap.xi,

§ 9, provincialem puniendum decernunt.

Hinc revocandum censemus, prout cum
effectu revocamus decretum reverendis-

simi Valvasorii praedecessoris nostri
,

quo prò punitione patris provincialis de-

finitorium capituli privati odo patrum

stabilivit. Insuper privationis, suspensio-

nis, vel aliam respective poenam, ut

supra, provincialis non subeat, nisi, iuris

ordine servato , ob excessus vel casus

prò ipsius privatione vel suspensione in

constitutionibus expressos: propter quos-

Wl. Rom- — Voi. XIX. 20

metipsos dumtaxat excessus vel casus

respective, ac in definitorio capituli

provincialis vel congregationis interme-

diaè tantum (ut de patre provinciali di-

etimi est), patres definitores, exprovin-

cialem immediatum, expraesidentem irrì-

mediatum, et visitatores provinciae pro-

cessari, voceque, oflìciis aut gradibus,

iuris tamen ordine servato, suspendi vel

privari, aut suspensos vel privatos de-

clarari posse, etiam declaramus: irritum

et inane ipso facto et absque alia de-

claratione decernentes quidquid propter

alios excessus vel casus , aut alio tem-

pore, seu iuris ordine non servato, con-

tra patrem provincialem ceterosque et

singulos nominatos patres fieri vel at-

tentari contigerit: verba namque con-

stitutionum, part. in, cap. xn, § 20, ibi:

Prior provincialis poterit eos (scilicet

visitatores) corrigere et punire , de cor-

rezione et punitione regulari ad poe-

nitenticto extraiudicialiterque imponen-

dis, et non aliter, neque alio modo, in-

telligenda esse declaramus. Verum, cum
praedictis patribus in definitorio novi ac

immediati capituli provincialis , utpote

suorum offìciorum tempore iam com-

pleto
,
praedictae poenae privationis ,

suspensionis vel depositionis ab officiis

nullatenus imponi possint
,
praediclum

definitorium capituli provincialis recen-

sitas poenas, iuxta excessus tamen qua-

litatem, commutare debebit in privalio-

nem privilegiorum , vocis, vel in alias

respective poenas indispensabiliter sub-

eundas.

ix. Si quis definitorum ex hac vita

migraveril, vel inevitabili aliquo prae-

peditus impedimento munus suum exer-

cere non potuerit, aut il li iustis ex cau-

sis renunciaverit, tunc sine mora pri-

mus definitor ex tribus additis, ille sci-

licet qui ceteris plura suffragia in eorum

electione habuit, etiamsi omnes tres

De caso quo
defieiat aliq-uis

doCnilurum.
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maiorem partem omnium suffragiorum

habuerint, et, in parte seu aequalitate

sulfragiorum, antiquior gradii, el, si gra-

duati non fuerint, professione antiquior,

conformiter ad nostras sacras constitu-

tiones, part. hi, cap. vii, num. v, § 1,

et eàdem part. ni, cap. vm, § 3, eius

loco subrogetur, illoque deficiente, se-

cundus, et postea tertius eodem ordine

servato; quod etiam in simihbus et in

aliis qnibuscumque casibus subrogandi

seu supplendi emergentibus omnino ob-

servetur ac fiat. Quod si nullus eorum

inveniatur, recursus babealur ad anti-

quiorem ex quatuor definitoribus qua-

driennii immediati praeteriti , illoque

deficiente, ad illi immediatum, etc, et

omnibus praedictis quatuor deficientibus,

ad unum ex definitoribus additis eiusdem

quadriennii, supradicto ordine omnino

servato ; sicque retrocedatur ad alia ca-

pitula praeterita, donec integretur nu-

merus quatuor defìnitorum, non obstante

supplicatione provinciae in contrarium

nobis factà. Qui vero non ad causam

vel causas particulares, ut in casu dis-

cordile vel recusationis contingere po-

test , sed ad universitatem causarum

prò huiusmodi subrogatione definilorium

ingreditur, numerumque quatuor defìni-

torum actu exercentium constituit (con-

fìrmantes, et, quatenus opus sit, inno-

vantes declarationes reverendissimorum

patrum) voce, loco, ceterisque, subroga-

tione durante
,
gaudeat exemptionibus

et privilegiis, absque ullà prorsus diffe-

rentià, quibus definitores actuales in

capitulo provinciali elecli gaudent; et si

omnibus istis antiquior sit, et usus emer-

serit quod nullus in praesidentem ca-

pituli provincialis per litteras palris ge-

neralis deputetur, ipse tamquam primus

dcfìnitor (licet subrogatus) praesidentià

potiri debebit, conformiter ad nostras

sacras constitutiones, part. in, cap. vii,
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num. i, § 4: et si secus super his quo-

vis modo fieri vel altentari contigeril,

totum sit irritum et inane ipso facto el

absque alia declaralione.

x. Omnes et singulos patres definito- De libera sur-

... .. ... . ,
fragatione (lofi-

ni in omnibus et singulis causis veUuumm.

negotiis ^definitorio etiam privato sen-

tentiandis seu quomodocumque pertra-

ctandis vel determinandissemper habere

vota decisiva declarantes, decernimus

quod si aliquis eorum prò suffragatione

secreta instantiam fecerit, per ballottulas

secretas omnino fiat, sub poenà nullita-

tis agendorum ipso facto et absque alia

declaratione : inhibentes praeterea pa-

tribus praesidenti capituli provincialis et

alteri cuicumque, sub poenà privationis

utriusque vocis per quinquennium ipso

facto incurrendà, ne in definitoriis etiam

privatis, quorum praesidentià ad e'os

respective pertineat, per se vel per alium

liberam et independentem patrum defì-

nitorii suffragationem publicam vel se-

cretam quovis modo 'impediant, neque

ad suum sensum eorumdem vota extor-

quere attentent; et si in puncto iuris

praedicti patres, vel aliquis eorum, dif-

ficultatem aliquam habuerint, consultum

cum advocatis seu iurisper;tis etiam sae-

cularibus habere possint et valeant.

xi. Ut quodcumque definitorium vel De sniirapi»

. .. , . . .. .... .in causis defl-

tnbunal etiam capituli provincialis vel niemiis.

privati in snis iudiciis vel congressibus

sententiam vel determinationem faciat,

facereque intelligatur, maiorem partem

omnium votorum respective consentire

et concurrere debere, necnon praedictae

maiori parti minorem cedere, ac sen-

tentiae vel determinalioni factae sub-

scribere teneri, etiamsi praesidens ca-

pituli vel pater provincialis prò dieta

minori parte steterit, volumus, decerni-

mus et declaramus. In casu vero dis-

cordiae, ut vocant, si in quocumque de-
'

fini torio oriri contigerit, prò eà tollendà
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vocetur et admittatur ille d efini io r ad-

dilus qui in casu supplementi prò in-

tegrando definitorio primo vocari et ad-

raitti debcret: et si huiusmodi voeatio

quacumque ex causa effectum non sor-

tiatur, vel discordia adhuc ablaia non

fuerit, recursus tunc habealur ad dium,

et alium definitorem additum, etc, con-

formiter ad decretum sub num. ix su-

prapositum, donec praedicta discordia

cesset, sentenliaque vel determinatio a

maiori parie fiat. Si autem in tribunali

praesidentis capituli et iudicum causa-

rum praedicta discordia oriatur, prò eà

tollendà vocetur et admittatur pater pro-

vincialis scu rector provinciae; et si hu-

iusmodi voeatio quacumque ex causa ef-

fectum similitcr non sortiatur, vel dis-

cordia adhuc ablata non fuerit, recursus

tunc habealur primo ad defìnitores a-

ctuales suo ordine, postea ad additos,

donec praedicta discordia cesset, sen-

tentiaque vel determinatio a maiori par-

te, ut supra, fiat. Et si secus super his

quovis modo fieri vel attentari conti-

gerit , totum sit irritimi ac inane ipso

facto et absque alia dcclaratione.

Da tempore xn. Cum per nostras sacras constitu-
qan quts pnvari . n a •

m-qoii officio , tiones, part. m, cap. x, § 6, cautum sit,
vel voce aclivà . . . ,

.

aiu passiva, ne capitulum pnvatum pnorem aliquem

intra duos menses ante capitulum pro-

vinciale et intra duos alios ante con-

gregationem intermediam prioratus of-

ficio privare possit; prohibitionem hu-

iusmodi etiam respectu omnium et

singulorum patrum vocem activam vel

passivam habentium, et non solum per

sententiam condemnatoriam, sed etiam

decLratoriam, intelligendam esse decla-

ramus ; itaut praedictum definitorium

intra duos alios ante congregalionem

intermediam privare., nec privatum de-

clarare ullo modo possit: neque, cum
aliquis semel eleclus et confirmalus a

patribus cuiuscumque defìnitorii respe-

ctive fuerit, elcctionem confirmatam tam-

quam nulìam declarare intra praedictos

duos menses valeat: et si secus super

his fieri vel attentari contigerit, totum

sit irritimi et inane ipso facto et absque

alia declaratione , et tam pater provin-

cialis quam defìnitores pocnam privalio-

nis utriusque vocis per quinquennium

ipso facto incurrant.

xin. Volumus insuper et decernimus

quod pater provincialis in attinentibus

ad primam instantiam et gubernium im-

mediatum et ordinarium superiorum lo-

calium nullo modo se inlromittere pos-

sit
,

praelcrquam in casibus a iure

permissis; cui insuper praecipimus, sub

poenà privationis vocis aclivae et pas-

sivae per quinquennium ipso facto in-

currendà, ne administrationem praedio-

rum, fructuum et reddituum conventuum
undequaque provenientium, per se vel

per alios, directe vel indirecte, sub nullo

practextu, motivo vel Ululo, sibi arro-

gare seu adiudicare audeat: quod si, in-

tervisitandum, regularemvel saecularem

administratorem praedii vel praediorum

removendum iuslis ex causis invenerit,

et cum effectu removeat, tunc, sub eà-

dem poenà privationis vocis, eidem patri

provinciali inhibemus, ne in provisione

novi administraloris ullo modo se inge-

rat, sed certiorem faciat superiorem lo-

calem conventus ad quem tale prae-

dium seu praedia spectant, ut ipse su-

perior localis de consensu patrum con-

privatum nullum patrem
, cui ratione

j

silii de alio seu aliis administratoribus

gradus , officii, vel alias vox activa vel
\

provideat. In casu praeterea quo a gra-

passiva competat, praedicta voce activà vamine prioris localis ad patrem pro-

vel passiva, gradu vel officio intra duos vincialem appellatio inlerponatur, vòlu-

menses ante capitulum provinciale et
j

mus et declaramus huiusmodi causare.

De iis quibm
provinciali^ be

iDgerere ueiiuiU
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a patre provinciali et definitoribus sal-

tem in capitulo privato etiam intra bi-

mestre, non tamen post recognitionem

patris praesidentis, prout de iure co-

gnoscendam et determinandam esse: et

si secus super his fieri vel attentari

contigerit, totum sit irritum et inane

ipso facto et absqne alia declaratione.

Do visiiatione xiv. Generalem aliquam vel particii-

pl"v!!!c!au fa-larem visitalionem pater provincialis sub

quovis praetextu vel motivo facere non

possit praeter duas visitationes genera-

les totius provinciae
,
quas intra qua

driennium, unam scilicelsingulo biennio

sui provincialatus, facere debet: istas

vero in conventu Quitensi intra quinde-

cim dierum, et singulis aliis conventibus,

doctrinis, ac praediis intra decem die-

rum terminimi concludere omnino te-

neatur; intra quem terminum si aliquem

superiorem localem propter casus in

conslitulionibus expressos dignum sus-

pensione invenerit, eumdem etiam extra-

iudicialiter procedens et ad praescriptum

praedictarum constitutionum, part. in,

cap. xn, § 15, et cap. xm, § 17, ab of-

ficio suspendere poterit : quod si in

praedictis visitationibus summarie vel

alias inveniat aliquem superiorem vel

inferiorem in quacumque causa civili

vel criminali iudicialiter et compilato

processu audiendum esse, tunc, tamquam

iudex et extra formalitatem visitationis,

causanti vel causas, tum intra timi extra

praedictum terminum visitationis, prout

de iure, cognoscat, ad praescriptum de-

creti sub num. xxiv infrapositi : de cau-

sis vero, iudiciis vel negotiis tum civi-

libus tum criminalibus alias iudicatis

,

conclusis vel detcnninatis , nccnon de

quibuscumque sententiis in iudicatum

transactis, praecipue absolutoriis, inqui-

rere, eave movere, suscitare vel reco-

gnoscere, etiam ad instanliam parlis, nul-

latenus possit. Item per se solus tam
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intra quam extra terminum praedictae

visitationis patrem aliquem, cui ex gra-

du vel officio seu alias vox activa in

capitulis provincialibus seu in aliis qui-

buscumque electionibus competat, prae-

dictà voce, gradu vel officio etiam per

sententiam declaratoriam privare, aut ti-

tulo suspensionis, vel sub quocumque

motivo vel praetextu, etiam quod reus

vel processatus existat, ab eàdem voce,

gradu, officio vel electione, directe vel

indirecte, mediate vel immediate exclu-

dere nullo modo possit: sed si praedi-

ctà voce, gradu vel officio propter quod-

cumque molivum vel causam carere

debeat, tunc, servatis servandis, per sen-

tentiam condemnatoriam vel declarato-

riam, a definitorio saltem capituli prout

de iure ferendam, respective privetur

vel privatus declaretur, aut ab electione

excludatur, et non aliter , neque alio

modo : quod si pater provincialis con-

trarium super his quovis modo facere

vel attentare praesumpserit , totum sit

irritum ac inane ipso facto et absque

alia declaratione, privationemque utrius-

que vocis per quinquennium ipso facto

incurrat.

xv. Provincialis vel quicumque alius De remoiione

... . . . ,. religinsorum a

supenor sententialiter vel provisionah- coonobiu.

ter religiosum aliquem a conventu, cu-

ratu Indorum vel praedio removerit, vel

in exilium miserit, teneatur, sub poemi

privationis utriusque vocis per quinquen-

nium, eumdem religiosum de eius dis-

cessu per tres dies ad minus ante re-

motionis vel exilii exequutionem prae-

monere , ut ad conventum seu locum

sibi destinalum possit honeste accedere.

Volumus praeterea ac decernimus quod

si aliquis vel aliqui ex patribus vocali-

bus, vel definitorii, a conventu, in quo

capitulum provinciale , congregatio in-

termedia, vel aliud quodeumque defìni-

torium fuerint celebranda , etiam per
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sentenliam declaratoriam in exilium mit-

tatur vel missus fuerit, non obstantibus

praedicto exilio et quibuscumque aliis

ad eumdem convenlum tempore cele-